



平成 24 年 4 月 27 日

各 位

会 社 名	株 式 会 社 昭 文 社
代 表 者 名	代 表 取 締 役 社 長 黒 田 茂 夫
コ ー ド 番 号	9 4 7 5 東 証 第 一 部
問 合 せ 先	取 締 役 経 営 管 理 本 部 長 大 野 真 哉
T E L	0 3 - 3 5 5 6 - 8 1 7 1

(訂正・数値データ訂正あり)

「平成 24 年 3 月期 第 3 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

平成 24 年 2 月 3 日に発表いたしました「平成 24 年 3 月期 第 3 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容に一部訂正がありましたので下記の通りお知らせいたします。

記

1. 提出理由

過年度の決算において『税効果会計』に関する会計処理に誤りが発見され、記載内容の一部に訂正すべき事項がありました。

なお、詳しい訂正の経緯及び理由、訂正の内容につきましては、本日付で開示しております「訂正有価証券報告書の提出及び決算短信等の訂正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 訂正内容

訂正箇所には____を付して表示しております。

< サマリー情報 >
(訂正前)

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年3月期第3四半期の連結業績 (平成23年4月1日～平成23年12月31日)

(1) 連結経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第3四半期	11,025	3.2	940	△24.5	940	△25.7	764	△27.3
23年3月期第3四半期	10,684	0.1	1,244	96.6	1,265	97.1	1,051	133.7

(注) 包括利益 24年3月期第3四半期 668百万円 (△38.8%) 23年3月期第3四半期 1,091百万円 (-%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第3四半期	45.98	—
23年3月期第3四半期	63.25	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
24年3月期第3四半期	32,954	28,813	87.4	1,732.71
23年3月期	33,555	28,477	84.9	1,712.53

(参考) 自己資本 24年3月期第3四半期 28,813百万円 23年3月期 28,477百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	0.00	—	20.00	20.00
24年3月期	—	0.00	—	—	—
24年3月期 (予想)	—	—	—	20.00	20.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成24年3月期の連結業績予想 (平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	15,370	0.6	880	△48.1	840	△51.1	820	△19.7	49.31

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計処理の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	24年3月期3Q	17,307,750株	23年3月期	17,307,750株
② 期末自己株式数	24年3月期3Q	678,764株	23年3月期	678,764株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	24年3月期3Q	16,628,986株	23年3月期3Q	16,629,184株

※四半期レビュー手続きの実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続きの対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続きは終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信 (添付資料) 3～4ページ「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

(訂正後)

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年3月期第3四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第3四半期	11,025	3.2	940	△24.5	940	△25.7	877	△16.6
23年3月期第3四半期	10,684	0.1	1,244	96.6	1,265	97.1	1,051	133.7

(注) 包括利益 24年3月期第3四半期 781百万円(△28.4%) 23年3月期第3四半期 1,091百万円(―%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第3四半期	52.76	—
23年3月期第3四半期	63.25	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
24年3月期第3四半期	32,954	28,396	86.2	1,707.66
23年3月期	33,555	27,948	83.3	1,680.68

(参考) 自己資本 24年3月期第3四半期 28,396百万円 23年3月期 27,948百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	0.00	—	20.00	20.00
24年3月期	—	0.00	—	—	—
24年3月期(予想)	—	—	—	20.00	20.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	15,370	0.6	880	△48.1	840	△51.1	820	△19.7	49.31

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計処理の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	24年3月期3Q	17,307,750株	23年3月期	17,307,750株
② 期末自己株式数	24年3月期3Q	678,764株	23年3月期	678,764株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	24年3月期3Q	16,628,986株	23年3月期3Q	16,629,184株

※四半期レビュー手続きの実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続きの対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続きは終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信(添付資料)3～4ページ「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

< 添付資料 >

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

(訂正前)

当第3四半期連結累計期間(平成23年4月1日～平成23年12月31日)における我国の経済は、東日本大震災からの復旧により景気は回復基調で推移したものの、欧州経済の金融不安や円高の影響も大きく、またアジアをはじめとする新興国における経済成長も鈍化の傾向にあり、依然として不透明な状況が続いております。

このような状況の中、当社グループにおける第3四半期連結累計期間の業績は、出版事業において期首当初は東日本大震災の影響による返品が大量に発生しましたが、その後における新刊や改訂版の積極展開もあり前年を上回る売上を獲得することができました。また電子事業においては、引き続き簡易型カーナビゲーション(PND)向けアプリケーションソフト『マップルナビ』の売上がPND市場の拡大に伴い順調に増加いたしました。これにより売上高合計は前年同期に比べ3.2%増加し、110億25百万円となりました。また損益面におきましては、出版事業における返品増加による影響に加え、新刊商品出版に伴う原価増加や電子事業における新サービス提供のための研究開発費や各種プロモーション費用の増加もあり、営業利益は前年同期に比べ3億4百万円(24.5%)減少し、9億40百万円となりました。それに伴い経常利益は、9億40百万円(前年同期比3億25百万円、25.7%の減少)となっております。四半期純利益は、特別損失として東日本大震災における義援金30百万円や固定資産売却損19百万円を計上したことに加え、法人税率改定に伴う繰延税金資産の取り崩し、退職給付会計における前払保険料相当分の繰延税金負債の計上により法人税等調整額が1億8百万円となったことにより、7億64百万円(前年同期比2億87百万円、27.3%の減少)となりました。

～後略～

(訂正後)

当第3四半期連結累計期間(平成23年4月1日～平成23年12月31日)における我国の経済は、東日本大震災からの復旧により景気は回復基調で推移したものの、欧州経済の金融不安や円高の影響も大きく、またアジアをはじめとする新興国における経済成長も鈍化の傾向にあり、依然として不透明な状況が続いております。

このような状況の中、当社グループにおける第3四半期連結累計期間の業績は、出版事業において期首当初は東日本大震災の影響による返品が大量に発生しましたが、その後における新刊や改訂版の積極展開もあり前年を上回る売上を獲得することができました。また電子事業においては、引き続き簡易型カーナビゲーション(PND)向けアプリケーションソフト『マップルナビ』の売上がPND市場の拡大に伴い順調に増加いたしました。これにより売上高合計は前年同期に比べ3.2%増加し、110億25百万円となりました。また損益面におきましては、出版事業における返品増加による影響に加え、新刊商品出版に伴う原価増加や電子事業における新サービス提供のための研究開発費や各種プロモーション費用の増加もあり、営業利益は前年同期に比べ3億4百万円(24.5%)減少し、9億40百万円となりました。それに伴い経常利益は、9億40百万円(前年同期比3億25百万円、25.7%の減少)となっております。四半期純利益は、特別損失として東日本大震災における義援金30百万円や固定資

産売却損 19 百万円を計上したことに加え、法人税率改定に伴う繰延税金資産の取り崩し、退職給付会計における前払保険料相当分の繰延税金負債の計上もあり法人税等調整額が△4 百万円となったことにより、8 億 77 百万円（前年同期比 1 億 74 百万円、16.6%の減少）となりました。

～後略～

（2）連結財政状態に関する定性的情報

（訂正前）

当第 3 四半期会計期間末における総資産は、329 億 54 百万円となり、前連結会計年度末に比べ 6 億円（1.8%）減少いたしました。この主な要因は、現金及び預金が 8 億 3 百万円、仕掛品が 1 億 47 百万円増加した一方で、受取手形及び売掛金が 2 億 17 百万円、商品及び製品が 6 億 39 百万円、データベースが 4 億 19 百万円、投資有価証券が 1 億 4 百万円減少したことであります。負債合計は、41 億 41 百万円となり、前連結会計年度末に比べ 9 億 36 百万円（18.4%）減少いたしました。この主な要因は、支払手形及び買掛金が 2 億 51 百万円、返品調整引当金が 2 億 44 百万円、退職給付引当金が 2 億 2 百万円、賞与引当金が 1 億 88 百万円、長期借入金が 1 億 16 百万円減少したことであります。純資産においては、その他有価証券評価差額金が 95 百万円減少した一方で、利益剰余金が剰余金の配当があったものの四半期純利益により 4 億 31 百万円増加したことにより、純資産合計は 3 億 35 百万円（1.2%）増加し、288 億 13 百万円となりました。

この結果、自己資本比率は 87.4%と 2.5 ポイント改善しております。

～後略～

（訂正後）

当第 3 四半期会計期間末における総資産は、329 億 54 百万円となり、前連結会計年度末に比べ 6 億円（1.8%）減少いたしました。この主な要因は、現金及び預金が 8 億 3 百万円、仕掛品が 1 億 47 百万円増加した一方で、受取手形及び売掛金が 2 億 17 百万円、商品及び製品が 6 億 39 百万円、データベースが 4 億 19 百万円、投資有価証券が 1 億 4 百万円減少したことであります。負債合計は、45 億 58 百万円となり、前連結会計年度末に比べ 10 億 49 百万円（18.7%）減少いたしました。この主な要因は、支払手形及び買掛金が 2 億 51 百万円、返品調整引当金が 2 億 44 百万円、退職給付引当金が 2 億 2 百万円、賞与引当金が 1 億 88 百万円、長期借入金が 1 億 16 百万円減少したことであります。純資産においては、その他有価証券評価差額金が 95 百万円減少した一方で、利益剰余金が剰余金の配当があったものの四半期純利益により 5 億 44 百万円増加したことにより、純資産合計は 4 億 48 百万円（1.6%）増加し、283 億 96 百万円となりました。

この結果、自己資本比率は 86.2%と 2.9 ポイント改善しております。

～後略～

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表 (訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,852,229	7,655,623
受取手形及び売掛金	4,050,063	※ 3,832,446
有価証券	1,022,646	1,023,323
商品及び製品	1,873,721	1,233,728
仕掛品	619,064	766,557
原材料及び貯蔵品	8,656	3,229
繰延税金資産	532,807	502,654
その他	143,351	163,106
貸倒引当金	△3,655	△4,431
流動資産合計	15,098,884	15,176,239
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	3,085,618	2,961,564
土地	6,246,850	6,182,274
その他（純額）	253,780	230,860
有形固定資産合計	9,586,249	9,374,699
無形固定資産		
データベース	5,499,405	5,080,247
のれん	314,588	280,882
その他	795,317	831,070
無形固定資産合計	6,609,310	6,192,200
投資その他の資産		
投資有価証券	1,332,092	1,227,306
その他	1,314,900	1,382,607
貸倒引当金	△385,867	△398,213
投資その他の資産合計	2,261,126	2,211,700
固定資産合計	18,456,686	17,778,600
資産合計	33,555,570	32,954,839

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	949,775	698,674
短期借入金	986,033	1,070,030
1年内返済予定の長期借入金	222,364	166,320
未払法人税等	60,499	32,395
賞与引当金	371,174	182,545
返品調整引当金	807,164	563,060
受注損失引当金	371	—
災害損失引当金	99,200	87,691
その他	803,173	849,822
流動負債合計	4,299,755	3,650,539
固定負債		
長期借入金	188,542	72,252
繰延税金負債	106,112	167,183
退職給付引当金	312,487	110,450
役員退職慰労引当金	113,600	140,400
その他	57,497	750
固定負債合計	778,240	491,036
負債合計	5,077,996	4,141,576
純資産の部		
株主資本		
資本金	9,903,870	9,903,870
資本剰余金	10,708,236	10,708,236
利益剰余金	8,234,432	8,666,395
自己株式	△524,661	△524,661
株主資本合計	28,321,876	28,753,839
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	149,165	53,247
為替換算調整勘定	6,532	6,176
その他の包括利益累計額合計	155,697	59,424
純資産合計	28,477,574	28,813,263
負債純資産合計	33,555,570	32,954,839

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,852,229	7,655,623
受取手形及び売掛金	4,050,063	※ 3,832,446
有価証券	1,022,646	1,023,323
商品及び製品	1,873,721	1,233,728
仕掛品	619,064	766,557
原材料及び貯蔵品	8,656	3,229
繰延税金資産	532,807	502,654
その他	143,351	163,106
貸倒引当金	△3,655	△4,431
流動資産合計	15,098,884	15,176,239
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	3,085,618	2,961,564
土地	6,246,850	6,182,274
その他（純額）	253,780	230,860
有形固定資産合計	9,586,249	9,374,699
無形固定資産		
データベース	5,499,405	5,080,247
のれん	314,588	280,882
その他	795,317	831,070
無形固定資産合計	6,609,310	6,192,200
投資その他の資産		
投資有価証券	1,332,092	1,227,306
その他	1,314,900	1,382,607
貸倒引当金	△385,867	△398,213
投資その他の資産合計	2,261,126	2,211,700
固定資産合計	18,456,686	17,778,600
資産合計	33,555,570	32,954,839

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	949,775	698,674
短期借入金	986,033	1,070,030
1年内返済予定の長期借入金	222,364	166,320
未払法人税等	60,499	32,395
賞与引当金	371,174	182,545
返品調整引当金	807,164	563,060
受注損失引当金	371	—
災害損失引当金	99,200	87,691
その他	803,173	849,822
流動負債合計	<u>4,299,755</u>	<u>3,650,539</u>
固定負債		
長期借入金	188,542	72,252
繰延税金負債	<u>635,609</u>	<u>583,862</u>
退職給付引当金	312,487	110,450
役員退職慰労引当金	113,600	140,400
その他	57,497	750
固定負債合計	<u>1,307,736</u>	<u>907,715</u>
負債合計	<u>5,607,492</u>	<u>4,558,255</u>
純資産の部		
株主資本		
資本金	9,903,870	9,903,870
資本剰余金	10,708,236	10,708,236
利益剰余金	<u>7,704,935</u>	<u>8,249,716</u>
自己株式	<u>△524,661</u>	<u>△524,661</u>
株主資本合計	<u>27,792,379</u>	<u>28,337,160</u>
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	149,165	53,247
為替換算調整勘定	6,532	6,176
その他の包括利益累計額合計	<u>155,697</u>	<u>59,424</u>
純資産合計	<u>27,948,077</u>	<u>28,396,584</u>
負債純資産合計	<u>33,555,570</u>	<u>32,954,839</u>

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(訂正前)

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)
売上高	10,684,507	11,025,557
売上原価	6,649,844	7,157,725
売上総利益	4,034,663	3,867,832
返品調整引当金繰入差額	△205,699	△244,104
差引売上総利益	4,240,362	4,111,936
販売費及び一般管理費	2,995,862	3,171,849
営業利益	1,244,500	940,087
営業外収益		
受取利息	4,231	3,062
受取配当金	21,302	22,683
受取賃貸料	15,712	14,335
保険配当金	4,028	3,920
投資有価証券割当益	12,720	—
その他	11,266	8,423
営業外収益合計	69,262	52,424
営業外費用		
支払利息	15,306	13,765
賃貸収入原価	27,906	24,552
持分法による投資損失	3,835	523
貸倒引当金繰入額	—	13,004
その他	1,402	525
営業外費用合計	48,451	52,370
経常利益	1,265,310	940,141
特別利益		
固定資産売却益	12,403	5,021
貸倒引当金戻入額	4,592	—
特別利益合計	16,995	5,021
特別損失		
固定資産売却損	892	19,909
固定資産除却損	4,643	1,232
投資有価証券評価損	198,418	—
会員権評価損	750	—
災害による損失	—	33,701
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	1,916	—
特別損失合計	206,620	54,843
税金等調整前四半期純利益	1,075,686	890,319
法人税、住民税及び事業税	17,273	17,544
法人税等調整額	6,644	108,231
法人税等合計	23,917	125,776
少数株主損益調整前四半期純利益	1,051,768	764,542
四半期純利益	1,051,768	764,542

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	1,051,768	<u>764,542</u>
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	41,308	△95,917
<u>為替換算調整勘定</u>	<u>△1,523</u>	<u>△356</u>
その他の包括利益合計	<u>39,785</u>	<u>△96,273</u>
四半期包括利益	<u>1,091,554</u>	<u>668,269</u>
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,091,554	<u>668,269</u>
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(訂正後)

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)
売上高	10,684,507	11,025,557
売上原価	6,649,844	7,157,725
売上総利益	4,034,663	3,867,832
返品調整引当金繰入差額	△205,699	△244,104
差引売上総利益	4,240,362	4,111,936
販売費及び一般管理費	2,995,862	3,171,849
営業利益	1,244,500	940,087
営業外収益		
受取利息	4,231	3,062
受取配当金	21,302	22,683
受取賃貸料	15,712	14,335
保険配当金	4,028	3,920
投資有価証券割当益	12,720	—
その他	11,266	8,423
営業外収益合計	69,262	52,424
営業外費用		
支払利息	15,306	13,765
賃貸収入原価	27,906	24,552
持分法による投資損失	3,835	523
貸倒引当金繰入額	—	13,004
その他	1,402	525
営業外費用合計	48,451	52,370
経常利益	1,265,310	940,141
特別利益		
固定資産売却益	12,403	5,021
貸倒引当金戻入額	4,592	—
特別利益合計	16,995	5,021
特別損失		
固定資産売却損	892	19,909
固定資産除却損	4,643	1,232
投資有価証券評価損	198,418	—
会員権評価損	750	—
災害による損失	—	33,701
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	1,916	—
特別損失合計	206,620	54,843
税金等調整前四半期純利益	1,075,686	890,319
法人税、住民税及び事業税	17,273	17,544
法人税等調整額	6,644	△4,585
法人税等合計	23,917	12,958
少数株主損益調整前四半期純利益	1,051,768	877,360
四半期純利益	1,051,768	877,360

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	1,051,768	<u>877,360</u>
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	41,308	△95,917
持分法適用会社に対する持分相当額	△1,523	△356
その他の包括利益合計	39,785	△96,273
四半期包括利益	<u>1,091,554</u>	<u>781,086</u>
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,091,554	<u>781,086</u>
少数株主に係る四半期包括利益	—	—